

Stavnsvej, Århus ApS

Sandbjergvej 2

7130 Juelsminde

CVR-nr. 27 54 60 05

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 29/04 2020

Kirsten Annette Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	10
Balance pr. 31. december 2019	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Stavnsvej, Århus ApS
Sandbjergvej 2
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 27 54 60 05
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Hjemsted: Hedensted

Direktion

Kirsten Annette Pedersen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er erhvervelse af ejendomme, udlejning og administration af samme, og dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 2.195.718, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 25.838.076.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Selskabets rentebærende nettogæld består primært af variabelt forrentet bankgæld. Selskabet foretager ikke afdækning af renterisici.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		3.428.800	3.249.908
Finansielle indtægter	1	295.415	284.391
Finansielle omkostninger	2	<u>(909.211)</u>	<u>(937.555)</u>
Resultat før skat		2.815.004	2.596.744
Skat af årets resultat	3	<u>(619.286)</u>	<u>(571.270)</u>
Årets resultat		<u>2.195.718</u>	<u>2.025.474</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.195.718</u>	<u>2.025.474</u>
		<u>2.195.718</u>	<u>2.025.474</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	74.207.423	74.207.423
Materielle anlægsaktiver		74.207.423	74.207.423
Anlægsaktiver i alt		74.207.423	74.207.423
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.546.370	7.250.955
Andre tilgodehavender		109.037	115.724
Periodeafgrænsningsposter		29.955	709
Tilgodehavender		7.685.362	7.367.388
Likvide beholdninger		1.000	47.015
Omsætningsaktiver i alt		7.686.362	7.414.403
Aktiver i alt		81.893.785	81.621.826

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		25.713.076	23.517.358
Egenkapital		25.838.076	23.642.358
Hensættelse til udskudt skat	5	6.267.593	6.236.543
Hensatte forpligtelser i alt		6.267.593	6.236.543
Gæld til realkreditinstitutter		33.266.180	33.414.127
Deposita		1.468.160	1.471.698
Langfristede gældsforpligtelser	6	34.734.340	34.885.825
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	838.891	2.037.744
Bankgæld		27.978	180
Leverandører af varer og tjenesteydelser		59.838	20.301
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.495.680	14.187.940
Sambeskatningsbidrag		588.236	529.298
Anden gæld		43.153	81.637
Kortfristede gældsforpligtelser		15.053.776	16.857.100
Gældsforpligtelser i alt		49.788.116	51.742.925
Passiver i alt		81.893.785	81.621.826
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	23.517.358	23.642.358
Årets resultat	0	2.195.718	2.195.718
Egenkapital 31. december 2019	125.000	25.713.076	25.838.076

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	295.415	283.850
Andre finansielle indtægter	0	541
	295.415	284.391
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	556.470	567.854
Andre finansielle omkostninger	352.741	369.701
	909.211	937.555
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	588.236	529.298
Årets udskudte skat	31.050	41.972
	619.286	571.270
4 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings-
		ejendomme
Kostpris 1. januar 2019		49.109.863
Kostpris 31. december 2019		49.109.863
Værdireguleringer 1. januar 2019		25.097.560
Værdireguleringer 31. december 2019		25.097.560
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		74.207.423

Noter til årsrapporten

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Tomgangslejen er fastlagt til gennemsnitligt 6 % af lejeindtægterne.

Driftsomkostningerne udgør gennemsnitligt 8,4 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør gennemsnitligt 9,6 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør gennemsnitligt 6,7 % af lejeindtægterne.

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav ifølge Colliers jvf. nedenfor. Boligejendommens samlede driftsresultat for indeværende år på 3.428 t.kr. forventes at være lidt lavere de de kommende 10-20 år, på niveau 3.140 t.kr., for både at tage hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 4,23%, svarende til det generelle afkastkrav for sekundære beliggende nyere boligejendomme i Aarhus ifølge Colliers markedspuls for 3. kv. 2019 på 4,25%.

Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder.

Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på $(100/4,23\% \times 3.140 \text{ t.kr.}) = 74.072 \text{ t.kr.}$ i lighed med forventningerne.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2019 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det kan opgøres til 4,23 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	3,73	4,23	4,73
Dagsværdi	84.146.985	74.207.423	66.367.947
Ændring i dagsværdi	9.939.562	0	(7.839.476)

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
5 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	6.236.543	6.194.571
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	31.050	41.972
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019	6.267.593	6.236.543
Materielle anlægsaktiver	6.289.729	6.247.757
Låneomkostninger	(22.136)	(11.214)
	6.267.593	6.236.543

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	35.451.871	34.105.071	838.891	29.891.436
Deposita	1.471.698	1.468.160	0	0
	36.923.569	35.573.231	838.891	29.891.436

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med ABJ Juelsminde ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 34.105, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2019 udgør t.kr. 74.207 (31.12.2018: t.kr. 74.207).

Noter til årsrapporten

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har udstedt ejerpantebrev for i alt kr. 16.600.000 i investeringsejendomme. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld i Spar Nord Bank A/S t.kr. 28.